
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

EDITAL Nº 07/UNOESC- R/2010 

O professor Aristides Cimadon, Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina, através de 

suas atribuições regimentais e estatutárias, homologa o resultado do  Edital nº 07/UNOESC-

R/2010, do PET SAUDE 2010. 

ACADÊMICOS SELECIONADOS COMO BOLSISTAS DO PET- SAÚD E 2010  

 

 

CURSO ENFERMAGEM 
Alana Gonzatto Araldi 
Ana Carolina Zarth 
Ana Paula Bischoff da Silva 
Andrieli Mioto 
Dionilce Gubiane de Almeida 
Gracieli Terezinha Pires Batista 
Jessica Martins Nissola 
Julia Pasquali 
Laura Cristiane de Oliveira Dorini 
Sueli Tonielo 

CURSO FISIOTERAPIA  
Anne Rose Rodrigues 
Gracieli Nunes de Araújo de Oliveira 
Marlucy Bressiani 
Rodolfo Tertuliano Bahú Backes 
Tatiane Dartora 
Valéria Teresinha Ferreira 

CURSO MEDICINA 
Aliny Reberte 
Bruna Luiza de Wallau 
Daiana Forenti 
Gustavo Henrique Duran 
Isabel Cenci 
Juliana Soares Otero 
Luciane Gabriele Koeche 
Marcos Picini 
Rodrigo Fuzinatto Fiorentin 
Teodoro Leguizamon Junior 

CURSO ODONTOLOGIA  
Bruno Reckelberg 
Débora Retore Bortholotto 
Franciele Cristina Tonet 
Letícia Vidi Susin 
Mariele Aline Dalla Cort 
 
 
 

Informações importantes:  

1- A forma de vinculação ao projeto não é de caráter definitivo, sendo que os alunos bolsistas poderão ser 

desligados a qualquer momento , se eventualmente não haja o cumprimento adequado das atividades propostas. 

Tal clausula está presente no edital n. 18, da Secretaria de Gestão para o Trabalho , Ministério da Saúde, 

publicado no Diário Oficial da União de 16 de setembro de 2009. 

2- Neste caso, os alunos que se inscreveram para serem bolsistas e que estejam atuando como não 

bolsistas estarão automaticamente listados primariamente para as vagas remanescentes.  

3- A certificação a ser fornecida é conferida a alunos bolsistas e não bolsistas através da Universidade e do 

Ministério da Saúde, a partir de 06 meses de participação do Projeto 

 



 

ACADÊMICOS SELECIONADOS COMO NÃO BOLSISTAS DO 
PROGRAMA 

PET- SAÚDE 2010/2011 

 

 

 

 

 

CURSO ENFERMAGEM 
Cristiane Baretta 
Douglas Gonçalves 
Flávia Gomes do Prado 
Luisa Cavalcanti Carneiro Monteiro 
Mayara Martina Abatti 
Naiane Ribeiro 
Silveira Mantovani 
Vanessa F.D.Rossarolla 

CURSO FISIOTERAPIA  
Ana Paula Copatti 
Camila Lolatto 
Camila Thais Dalanora   
Débora Zandoná Alves 
Juciane Sandra Wehner 
Luana Curzel da Cunha 
Mariana Helena dos Santos 
Mayra Gabriela Fachini 
Michele Gonçalves 
Morghana Emanuelle Gotten Pereira 
 Vinicius Fachin 

CURSO MEDICINA 
Ana Eduvirges Carneiro de Oliveira 
Camilla Cristina Pereira 
Carina Santini Quiben 
Elzio Luiz Putzel 
Guilherme Barbieri Lise 
Gustavo Reis Kramer 

CURSO PSICOLOGIA  
Thais Simone França Burtuli 
Jennifer Cristine Belotto 
Marcelo Volpato 
Tainara Zaniol Barriquel 
Paola Antunes de Moraes Huber 

Informações importantes:  

4- A forma de vinculação ao projeto não é de caráter definitivo, sendo que os alunos bolsistas poderão ser 

desligados a qualquer momento , se eventualmente não houver o cumprimento adequado das atividades 

propostas. Tal clausula está presente no edital n. 18, da Secretaria de Gestão para o Trabalho - Ministério da 

Saúde, publicado no Diário Oficial da União de 16 de setembro de 2009. 

5- Neste caso, os alunos que se inscreveram para serem bolsistas e que estejam atuando como não 

bolsistas estarão automaticamente listados primariamente para as vagas remanescentes.  

6- A certificação a ser fornecida é conferida a alunos bolsistas e não bolsistas através da Universidade e do 

Ministério da Saúde, a partir de 06 meses de participação do Projeto 

 



João Marcos Filipaki 
Juliana Alzira Gonzales Oliveira  
Maria Aline Bosaik 
Mariana de Cássia Silva Oliveira 
Rhanara Caroline de Almeida 
Simone Solange Lech 
Sintia Listoni 
Suelen Raquel Dagostin 
Thaís Dias Côrtes 
Tuami Vanessa Werle 
Vinicius Galisteo Santin 

CURSO ODONTOLOGIA  
Aline Savenhago 
Ana Daisy Zacharias 
Angélica Sita Bender 
Bruna Ferreira 
Carlos Manuel Ferreira Gonçalves 
Daniele Klein 
Dirlan Gustavo Klein 
Fabieli Caroline Tasca 
Larissa Taís Soligo 
Mariana Piovesan Hoffelder 
Morgana Maziero 

CURSO PSICOLOGIA 
Cinthia Biazzi 
Jéssica Cesco 
Maiana Rossi 
Queli Luana Kuhn 
Talissa Odia 

 

Joaçaba, 26 de março de 2010. 

 

 

Aristides Cimadon 

Reitor 

 

 

 

 


